Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Государственный институт русского языка им. А.С. Пушкина»

(ФГБОУ ВО «Гос. ИРЯ им. А.С. Пушкина»)

                                                  ПРОТОКОЛ № 9

заседания Ученого совета

     г. Москва                                                                                        28.06.2016 г.

Председатель – и.о. ректора М.Н. Русецкая

Ученый секретарь – Г.Н. Купцова

Присутствовали: 22 из 25 членов совета (явочный лист прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Процедура выборов деканов и заведующих кафедрами Гос. ИРЯ

им. А.С. Пушкина: отчеты деканов и заведующих кафедрами о проделанной

работе, представление предвыборных программ в рамках возглавляемого ими

направления развития Института (Е.В. Колтакова, О.А. Супрунюк;

кандидаты, принимающие участие в выборах на должности деканов и

заведующих кафедрами).

2. Конкурсная процедура на замещение должностей профессорско-

преподавательского состава ФГБОУ ВО «Гос. ИРЯ им. А.С. Пушкина»

(О.А. Супрунюк).

3. Разное.

1. Процедура выборов деканов и заведующих кафедрами Гос. ИРЯ

им. А.С. Пушкина: отчеты деканов и заведующих кафедрами о

проделанной работе, представление предвыборных программ в рамках

возглавляемого ими направления развития Института.

 СЛУШАЛИ: и.о. ректора Гос. ИРЯ им. А.С. Пушкина М.Н. Русецкую

о проведении процедуры выборов на вакантные должности декана

филологического факультета; декана факультета дополнительного

образования; заведующего кафедрой современных образовательных

технологий; заведующего кафедрой современных методов обучения

 2

русскому языку; заведующего кафедрой русской словесности и

межкультурной коммуникации Гос. ИРЯ им. А.С. Пушкина.

Председатель Ученого совета М.Н. Русецкая  предложила перейти к

процедуре выборов

-   кандидата филологических наук, доцента Щербакова Андрея

Владимировича на должность декана филологического факультета;

- кандидата технических наук, доцента Павличевой Елены

Николаевны на должность декана факультета дополнительного

образования;

 - кандидата педагогических наук, доцента Баранниковой Наталии

Александровны на должность заведующего кафедрой современных

образовательных технологий;

 - кандидата филологических наук, доцента Рублевой Екатерины

Владимировны на должность заведующего кафедрой современных методов

обучения русскому языку;

 - кандидата филологических наук, доцента Жуковой Арины

Геннадьевны  на должность заведующего кафедрой русской словесности и

межкультурной коммуникации.

ПОСТАНОВИЛИ:

Для проведения тайного голосования избрать счетную комиссию в

составе: О.А. Радченко, Е.Н. Чернышёвой, Н.В. Татариновой.

ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.

Председатель Ученого совета М.Н. Русецкая  попросила раздать

баллотировочные бюллетени членам Ученого совета и приступить к тайному

голосованию.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

ФИО Должность
На

срок
За Против

Недействительные

бюллетени

ЩЕРБАКОВ

Андрей

Владимирович

Декан

филологического

факультета

1

год
19 1 2

ПАВЛИЧЕВА

Елена

Николаевна

Декан

факультета

дополнительного

образования

1

год
19 2 1

БАРАННИКОВА

Наталия
Зав. кафедрой

современных

1

год
19 2 1

 3

Александровна образовательных

технологий

РУБЛЕВА

Екатерина

Владимировна

Зав. кафедрой

современных

методов

обучения

русскому языку

1

год
19 3 нет

ЖУКОВА

Арина

Геннадьевна

Зав. кафедрой

русской

словесности и

межкультурной

коммуникации

1

год
22 нет нет

СЛУШАЛИ: и.о. ректора Гос. ИРЯ им. А.С. Пушкина М.Н. Русецкую

об утверждении протоколов счетной комиссии, избранной Ученым советом

Государственного института русского языка им. А.С. Пушкина для

установления результатов тайного голосования по выборам на должности

декана филологического факультета; декана факультета дополнительного

образования; заведующего кафедрой современных образовательных

технологий; заведующего кафедрой современных методов обучения

русскому языку; заведующего кафедрой русской словесности и

межкультурной коммуникации Гос. ИРЯ им. А.С. Пушкина.

ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Считать прошедшими процедуру выборов и утвердить кандидатуры

 -   кандидата филологических наук, доцента Щербакова Андрея

Владимировича на должность декана филологического факультета сроком

на 1 год;

- кандидата технических наук, доцента Павличевой Елены

Николаевны на должность декана факультета дополнительного образования

сроком на 1 год;

- кандидата педагогических наук, доцента Баранниковой Наталии

Александровны на должность заведующего кафедрой современных

образовательных технологий сроком на 1 год;

- кандидата филологических наук, доцента Рублевой Екатерины

Владимировны на должность заведующего кафедрой современных методов

обучения русскому языку сроком на 1 год;

 4

- кандидата филологических наук, доцента Жуковой Арины

Геннадьевны  на должность заведующего кафедрой русской словесности и

межкультурной коммуникации сроком на 1 год.

2. Конкурсная процедура на замещение должностей профессорско-

преподавательского состава ФГБОУ ВО «Гос. ИРЯ им. А.С. Пушкина».

СЛУШАЛИ: начальника Отдела кадров Государственного института

русского языка им. А.С. Пушкина О.А. Супрунюк об избрании кандидатов,

участвующих в конкурсной процедуре на замещение должностей

профессорско-преподавательского состава ФГБОУ ВО «Гос. ИРЯ им.

А.С. Пушкина»:

ФИО Кафедра Должность На срок

1. Паремузашвили Эка

Элгуджевна

Подготовительное

отделение

Доцент Рекомендовать;

1 год

2. Халеева Ольга

Николаевна

Подготовительное

отделение

Доцент Рекомендовать;

1 год

3. Маркина Наталья

Алексеевна

Подготовительное

отделение

Доцент Рекомендовать;

1 год

4. Зайцева Алена

Сергеевна

Подготовительное

отделение

Старший

преподаватель

Рекомендовать;

1 год

5. Тиханова Ольга

Владимировна

Подготовительное

отделение

Старший

преподаватель

Рекомендовать;

1 год

6. Гуманова Татьяна

Сергеевна

Подготовительное

отделение

Ассистент Рекомендовать;

1 год

7. Белихина Елена

Николаевна

Подготовительное

отделение

Ассистент Рекомендовать;

1 год

8. Кузнецова Светлана

Юрьевна

Кафедра стажировки

зарубежных

специалистов

Старший

преподаватель

Рекомендовать;

1 год

Председатель Ученого совета М.Н. Русецкая предложила перейти к

избранию по конкурсу кандидатов, участвующих в конкурсной процедуре на

замещение должностей профессорско-преподавательского состава ФГБОУ

ВО «Гос. ИРЯ им. А.С. Пушкина».

ПОСТАНОВИЛИ:

Для проведения тайного голосования избрать счетную комиссию в

составе: О.А. Радченко, Е.Н. Чернышёвой, Н.В. Татариновой.

ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.

 5

Председатель Ученого совета М.Н. Русецкая  попросила раздать

баллотировочные бюллетени членам Ученого совета и приступить к тайному

голосованию.

СЛУШАЛИ: и.о. ректора Гос. ИРЯ им. А.С. Пушкина М.Н. Русецкую

об утверждении протокола счетной комиссии, избранной Ученым советом

Государственного института русского языка им. А.С. Пушкина для

установления результатов тайного голосования по конкурсному отбору

кандидатов, участвующих в конкурсе на замещение должностей

профессорско-преподавательского состава Института.

ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить следующие результаты тайного голосования по

конкурсному отбору кандидатов, участвующих в конкурсе на замещение

должностей профессорско-преподавательского состава Гос. ИРЯ им.

А.С. Пушкина:

ФИО Должность На

срок
За Против Недействи-

тельные

бюллетени

1. Паремузашвили

Эка Элгуджевна

Доцент 1 год 20 2 нет

2. Халеева Ольга

Николаевна

Доцент 1 год 22 нет нет

3. Маркина

Наталья

Алексеевна

Доцент 1 год 22 нет нет

4. Зайцева Алёна

Сергеевна

Старший

преподава-

тель

1 год 22 нет нет

5. Тиханова Ольга

Владимировна

Старший

преподава-

тель

1 год 21 1 нет

6. Гуманова

Татьяна Сергеевна

Ассистент 1 год 22 нет нет

7. Белихина Елена

Николаевна

Ассистент 1 год 22 нет нет

8. Кузнецова

Светлана

Юрьевна

Старший

преподава-

тель

1 год 20 1 1

 6

3.  Разное.

3.1. СЛУШАЛИ: проректора по экономике и административно-

хозяйственной деятельности Гос. ИРЯ им. А.С. Пушкина А.М. Балакина об

утверждении Временного положения об оценке эффективности деятельности

работников и выплатах стимулирующего и иного характера работникам

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Государственный институт русского языка им.

А.С. Пушкина».

ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить Временное положение об оценке эффективности

деятельности работников и выплатах стимулирующего и иного характера

работникам Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Государственный институт русского

языка им. А.С. Пушкина».

3.2. СЛУШАЛИ: проректора по науке М.А. Осадчего об утверждении

Положения об Отделе координации научных проектов и аспирантуры

Управления научной деятельности ФГБОУ ВО «Гос. ИРЯ им.

А.С. Пушкина».

ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить Положение об Отделе координации научных проектов и

аспирантуры Управления научной деятельности ФГБОУ ВО «Гос. ИРЯ им.

А.С. Пушкина».

3.3. СЛУШАЛИ: и.о. ректора Института М.Н. Русецкую о

реорганизации с 01 сентября 2016 года Центра языкового тестирования и

содействия миграционной политике Государственного института русского

языка им. А.С. Пушкина в Центр лингводидактики,  языкового тестирования

и содействия миграционной политике ФГБОУ ВО «Гос. ИРЯ им.

А.С. Пушкина».

ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.

 7

ПОСТАНОВИЛИ:

Реорганизовать Центр языкового тестирования и содействия

миграционной политике Государственного института русского языка им.

А.С. Пушкина в Центр лингводидактики,  языкового тестирования и

содействия миграционной политике ФГБОУ ВО «Гос. ИРЯ им.

А.С. Пушкина».

Председатель Ученого совета,

и. о. ректора ФГБОУ ВО

«Гос. ИРЯ им. А.С. Пушкина»                                                     М.Н. Русецкая

Ученый секретарь                                                                          Г.Н. Купцова